СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СТЁПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
22.11.2012                                                                                                         № 108
	О работе администрации муниципального образования Стёпанцевское в 2012 году по рассмотрению обращений граждан

            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федеральным Законом от 02.05.2006 г. № 59 -ФЗ “О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации”, заслушав информацию администрации, Совет народных депутатов муниципального образования Стёпанцевское  р е ш и л:
1. Принять к сведению информацию о работе администрации
муниципального образования Стёпанцевское по рассмотрению обращений граждан в 2012 году.
2. Отметить положительную работу администрации по рассмотрению
обращений граждан.
3. Рекомендовать администрации в первоочередном порядке
сосредоточить внимание на выполнении следующих просьб и предложений граждан:
3.1. Проведение разъяснительной работы среди населения о
необходимости заключения договоров с ООО «Санитар» на вывоз ТБО и бытового мусора, о поддержании чистоты и порядка в населённых пунктах;

3.2. Постоянно работать по оказанию помощи населению во взаимодействии с предприятиями жилищно-коммунального комплекса;
3.3. Исполнить в полном объёме программу благоустройства населённых пунктов;
3.4. Обратить в своей деятельности особое внимание приведению в нормативное состояние дорожно-уличной сети населённых пунктов;
3.5. Решить вопрос строительства автобусной остановки в пос. Стёпанцево на выезде в направлении деревни Симонцево.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования                                            О. Ю. Рябинина